
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

141Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDVII

(Continua na próxima página)

ld:0471A6C24F 16492D 

tW, 
~ 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL 
PALMEIRAIS 

DE 

PREFEITURA 
NPali, ..... 

:........ow':'..,. 
Rua Venâncio Borges, 710 - Centro 
CNPJ: 06.554.851/0001-62 
Palmeirais - Piauí 

A VISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 019/2022 - PMP/PI 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 006/2022 - PMP/Pl 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO DE 

COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 

P ALMEIRAIS-PI 

RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Palmeirais e outros. 

DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17 de fevereiro de 2022. 

HORÁRIO: 09h45min 

DATA DA DISPUTA DE LANCES: 17 de fevereiro de 2022. 

HORÁRIO: 10 horas 

EDITAL: Disponível nos sites: http://www.portaldecompraspublicas.eom.br/ eTCE/PI 

INFORMAÇÕES: Rua Venâncio Borges, 710, Centro, Palmeirais. E-mail: cplpmpalmeirais@gmail.com 

• P REF EITURA 

ck.Puli■.wlnals 

Bruna Ohana Silva Brito 

Pregoeira - PMP A/PI 

José Baltazar de Oliveira 

Prefeito Municipal 

ld: 13B5A2EE540449D5 

ESTADO DO PIA UI 
PREFEITURA MUNICIPAL 
PALMEIRAIS 

Rua Venâncio Borges, 710-Centro 
CNPJ: 06.554.851/0001-62 
Palmeirais - Piauí 

DE 

A VISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 

DATA DA ABERTURA: 22 de fevereiro de 2022 às 09 horas 
MODALIDADE: Tomada de Preços, Julgamento por Lote. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE PALMEIRAIS-PI 
LEI REGENTE 8.666/93 e/e 8.883/94 e suas alterações posteriores. 
VALOR ESTIMADO: R$ 1.236.000,00 (um milhão, duzentos e trinta e seis mil reais) 
FONTE DE RECURSOS: correrão à conta de Recursos Próprios e outros. 
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura Municipal de Palmeirais - PI, 
localizada na Rua Venâncio Borges, 71 O - Bairro: Centro, Palmeirais - Piauí; Site do Tribunal 
de Contas do Estado do Piauí. 
Esclarecimentos: cplpmpalmeirais@gmail.com 
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura 
Municipal de Palmeirais-PI, no endereço acima. 

PUBLIQUE-SE. 

Palmeirais (PI), 03 de fevereiro de 2022. 

Bruna Ohana Silva Brito 

Presidente da Comissão Permaoente de Licitação 

ld:0E288D0CDDDC4ACC 

01EiÜiNi 
~D,\l«■lCINII 

AVISO DE LIOTAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA- PI, PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 002/2022, PREGÃO 
ELETRÔNICO- SRP ni 01/2022. OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha mais vantajosa para a 
Registro de Preço, para fornecimento parcelado de combustlveis em dias úteis e não úteis, para 
atenderem as necessidades dos velculos utilizados pelas secretarias, fundos e órgãos do munidpio de 
Jerumenha-PI. REGIME : Menor preço. ADJUDICAÇÃO: Por Lote. INÍOO DE CADASTRAMENTO DAS 
PROPOSTAS: A partir do dia 07/02/2022 às 17:30 h. (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF); FIM DE CADASTRAMENTO 
DAS PROPOSTAS: Dia 16/02/2022 às 09h:50 min. (HORÁRIO DE BRASÍUADF);ABERTURA DAS PROPOSTAS 
E FASE DE DISPUTA DE LANCES: A partir do dia 16/02/2022, às 10h 00 min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF). 
FORMULAÇÃO DE CONSU LTAS E OBTENÇÃO DO EDITAL: Endereço Eletrônico: 
www.hbmnetllcltacoes.com.br, portal do TCE-PI: https://sistemas.tce.pl.gov.br/llcltacoesweh/ e portal da 
transparencia : http://jerumenha.pi.gov.br. Maiores Informações: Sede da Prefeitura Municipal - Praça 
santo Antônio, 470, centro-Jerumenha-PI ou email : pm.Jerumenha@hotmall .com. Jerumenha-PI, 04 de 
fevereiro de 2022 , Thyago Luiz dos Santos Sousa .Pregoeiro 

ld:030E6149F18C4AA3 

ATA DE REGISTRO DE PRE OS DO PREGÃO ELETRÔNICO N• 002 2022. 

O MUNJCIPIO DE UJIS CORREIA, por sua sua SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, Av. Senador Joaquim Pires, SIN, 
CeolIO, na cidade de Luls Correia/Estado Piaul, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº06.554.448/000l-33, neste ato rcprcsentado 
SECRETÁRIO DE ADMINSITRAÇÃO, Sr. Carlos Josl, Rodrigues Machado, considerando o julgamento da Hcitação na 
modalidade de pregão, na forma elc:tr6nica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) 
empresa(s) indieada(s) e qualifieada(s) nesta ATA. de acordo com a classificação porela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(•) 
cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeilllndo-se as partes às normas constanteS na Lei n• 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e suas ai , e em conformidade com as · ições a segwr:,.,·_. __________ .,. 

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICJP AIS DO MUNICIPIO DE LlJIS CORREIA - PI, , cspecificado(s) 
no(s) item(ns) do Termo de Ref~cia, anexo I do edital de Prcgio nº 002/2022. , que t parte integrante desta Ata, 
assim coioo a proposta vencedora, independentemente de ttanserição. 

1.2. 

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(cs) e as demais condições ofertadas na(s) 
proposta(s) são as que seguem: 

EMPRESA: DGLIMA SILVA-Tipo: ME 
CNPJ: 26.076.014/0001-82 
ENDEREÇO: Rua Inácio Lins - CEP: 6559-0000 - UF: MA 
REPRESENTANTE: Davyo Germano Lima Silva 
E-MAIL: vdacsilva,obrinbo@botmail.com TEL.: : (98) 3245-3834 

VALOR 
VALOR 

ITEM DESCRIM INAÇÃO UNO QTD 
UN ITÁRIO 

TOTAL 

Manutenção Preventiva de ar- 80,00 9.600,00 
1. condicionado tipo Split 7.000Btus Serviço 120 

Manutenção Preventiva de ar- 80,00 10.800,00 
2. condicionado tipo Split 9.000Btus Serviço 135 

Manutenção Preventiva de ar- condicionado 90,00 12.150.00 
3. tipo Split 12.000 Btus Serviço 135 

4. condicionado tipo Spllt 18.000 Btus" Serviço 83 100,00 8.300,00 
Manutenção Preventiva de ar- condicionado 120,00 9.960,00 

5. tipo Split 22 .000 Btus Serviço 83 
Manutenção Preventiva de ar- condicionado 120,00 9.960,00 

6. tipo Split 24.000 Btus Serviço 83 
Manutenção corretiva de ar- 80,00 9.600,00 

7. condicionado tipo Split 7.000 Btus Serviço 120 
Manutenção corretiva de ar- 80,00 10,800,00 

8. condicionado tipo Split 9.000Btus Serviço 135 
Manutenção corretiva de ar- condicionado 80,00 10.800,00 

9. tipo Split 12.000 Btus Serviço 135 
"Manutenção corretiva de ar- condicionado 90,00 7.470,00 

10. tipo Split 18.000 Btus" Serviço 83 

11. "Manutenção corretiva de ar- condicionado Serviço 83 120,00 9.960,00 


